

# **MPA Invest ApS**

Torvegade 1D, st.th, 8963 Auning

CVR-nr. 30 73 05 85

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2025.

---

Jens Meinke Meilvang  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MPA Invest ApS Torvegade 1D, st.th 8963 Auning
	E-mail: jm@meilvang.dk
	CVR-nr.: 30 73 05 85
	Stiftet: 31. juli 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Meinke Meilvang
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Djursland, Centervej 8, 8963 Auning
<b>Kapitalinteresser</b>	Djurs Invest ApS, Auning Djurs Byg 1 ApS, Auning 2M Byg ApS, Auning Djurs Estate ApS, Auning Østergade 6, Auning I/S, Auning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme samt investering i andre selskaber.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 717 t.kr. mod 420 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 570 t.kr. mod 320 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer at selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2025 vil give et positivt resultat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>716.871</b>	<b>419.751</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	24.049	16.071
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-5.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>740.920</b>	<b>430.322</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	214.439	312.284
Andre finansielle indtægter	0	285
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-95.000
Øvrige finansielle omkostninger	-290.358	-300.670
<b>Resultat før skat</b>	<b>665.001</b>	<b>347.221</b>
Skat af årets resultat	-94.592	-26.880
<b>Årets resultat</b>	<b>570.409</b>	<b>320.341</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	52.658	287.409
Overføres til overført resultat	517.751	32.932
<b>Disponeret i alt</b>	<b>570.409</b>	<b>320.341</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.000
2	Investeringsejendomme	5.768.097	9.179.762
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.768.097</u>	<u>9.190.762</u>
3	Kapitalinteresser	2.663.278	2.610.620
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.663.278</u>	<u>2.610.620</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.431.375</u></b>	<b><u>11.801.382</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	106.069	55.619
	Udskudte skatteaktiver	48.286	13.540
	Tilgodehavender i alt	<u>154.355</u>	<u>69.159</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.900	68.633
	Værdipapirer i alt	<u>50.900</u>	<u>68.633</u>
	Likvide beholdninger	3.593.063	6.117
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.798.318</u></b>	<b><u>143.909</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.229.693</u></b>	<b><u>11.945.291</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.476.417	2.423.759
	Overført resultat	2.869.392	2.351.641
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.470.809</b>	<b>4.900.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.413.980	4.638.584
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.413.980	4.638.584
4	Kortfristet del af langfristet gæld	224.409	210.627
	Gæld til pengeinstitutter	1.775.863	1.860.857
	Gæld til kapitalinteresser	532	532
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	42.144	42.144
	Selskabsskat	57.338	13.308
	Anden gæld	244.618	278.839
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.344.904	2.406.307
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.758.884</b>	<b>7.044.891</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.229.693</b>	<b>11.945.291</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.136.350	2.318.709	4.580.059
Resultatandel	0	287.409	32.932	320.341
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	2.423.759	2.351.641	4.900.400
Resultatandel	0	52.658	517.751	570.409
	<b>125.000</b>	<b>2.476.417</b>	<b>2.869.392</b>	<b>5.470.809</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	92.719	92.719
Afgang i årets løb	-27.500	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>65.219</b>	<b>92.719</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-81.719	-76.219
Årets afskrivninger	0	-5.500
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	16.500	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-65.219</b>	<b>-81.719</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>11.000</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	9.230.590	9.597.908
Afgang i årets løb	-3.435.714	-367.318
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>5.794.876</b>	<b>9.230.590</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	-50.828	172.896
Årets regulering til dagsværdi	24.049	-223.724
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b>-26.779</b>	<b>-50.828</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>5.768.097</b>	<b>9.179.762</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024
Afkastkrav	6 - 7,5

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.768 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 383 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 442 t.kr.

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2024	197.986	177.986
Tilgang i årets løb	0	20.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>197.986</b>	<b>197.986</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	2.412.634	2.136.350
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	214.439	312.284
Udbytte	-161.781	-36.000
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>2.465.292</b>	<b>2.412.634</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.663.278</b>	<b>2.610.620</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MPA Invest ApS kr.
Djurs Invest ApS, Auning	50 %	1.504.643	88.253	0
Djurs Byg 1 ApS, Auning	48,5 %	964.486	75.709	0
2M Byg ApS, Auning	50 %	-12.905	-30.654	0
Djurs Estate ApS, Auning	50 %	2.309.909	190.507	0
Østergade 6, Auning I/S, Auning	50 %	714.352	105.770	0
		<b>5.480.485</b>	<b>429.585</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.638.389	224.409	4.413.980
	<b>4.638.389</b>	<b>224.409</b>	<b>4.413.980</b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 5.509 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-17.733	24.049

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.638 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 5.768 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.217 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.768 t. kr.

### 7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Ingen.
